Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 апреля 2016 г. № 26
р.п. Янгель

Об утверждении «Перечня объектов
дорожного хозяйства, финансируемых
за счет средств муниципального

дорожного фонда Янгелевского городского

поселения на 2016 год»
     В соответствии с Федеральным законом № 257–ФЗ от 08.11. 2007 года «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10. 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Янгелевского муниципального образования  № 133 от 30.05.2014 г. «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района» на основании Устава Янгелевского муниципального образования администрация Янгелевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить «Перечень объектов дорожного хозяйства, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда Янгелевского муниципального образования на 2016 год» согласно приложения.
     2. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования», и разместить на официальном сайте администрации Янгелевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Янгелевского

городского поселения                                                             С.А. Осипов
.

Утверждено

постановлением Администрации

Янгелевского городского поселения

от 5 апреля 2016 г. № 26
Перечень объектов дорожного хозяйства, финансируемых за счет средств муниципального
дорожного фонда Янгелевского муниципального образования на 2016 год.
	№ п/п
	Место проведения работ
	Обьекты дорожного хозяйства
	Еиницы измерения
	Перечень работ согласно классификатора
	Сроки выполнения работ, оказания услуг
	Обьем финансирования
	Другие показатели

	1
	Улично – дорожная сеть населенного пункта р.п. Янгель
	Ул. Первых Строителей

Ул. Солнечная

Ул. Школьная

Ул. Центральная

Проезд от д. № 6 мкр Космонавтов до ул. Центральная
	Км.
	IV.7.4. механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;
	с 01.11.2016 г.

по 31.03.2017 г.

	2
	Улично – дорожная сеть населенного пункта р.п. Янгель
	Ул. Центральная

Проезд от д. № 6 до ул. Центральная

Ул. Первых Строителей

	Км.
	IV.6.2. «в» устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и других дефектов) покрытий, исправление кромок покрытий, устранение повреждений бордюров, заливка трещин на асфальтобетонных и цементобетонных покрытиях, восстановление и заполнение деформационных швов;

	3
	Улично – дорожная сеть населенного пункта р.п. Янгель
	Ул. Первых Строителей

Ул. Школьная

	Км.
	IV.6.2. «з» восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов; профилировка грунтовых дорог; восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов с расходом до 300 [image: image1.png]

 на 1 километр;
	с 01.05.2016 г.

 по 31.09.2016 г.

	4
	Улично – дорожная сеть населенного пункта р.п. Янгель
	Ул. Центральная

Ул. Первых Строителей

Ул. Солнечная

Проезд от д. № 6 мкр Космонавтов до ул. Центральная

	Шт.

Пог.м.
	IV.6.4. «к». поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов, путепроводов, тоннелей, транспортных развязок, паромных переправ и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформа-торов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения;
	с 01.01.2016 г.

по 31.01.2016 г.

Глава Янгелевского

городского поселения                                                                                                                          С.А. Осипов